
Horários disponíveis pelos docentes para atendimento aos estudantes em 2022-2
por meio de agendamento via e-mail com antecedência mínima de 24h

PROFESSOR (A) DIA E HORÁRIO DIA E HORÁRIO DIA E HORÁRIO Observações E-mail
Ana Paula Beserra de Sousa Segunda-feira 17 às 18h Terça-feira 17 às 18h Quinta-feira 17 às 18h Presencial ou não presencial ana.sousa@ifb.edu.br

Arílson Lehmkuhl Terça-feira 18:00 às 19h Quarta-feira 18:00 às 19h Sexta-feira 18:00 às 19h arilson.lehmkuhl@ifb.edu.br

Augusta Rodrigues de Oliveira Zana Quarta-feira 14-16h augusta.zana@ifb.edu.br

Blenda Cavalcante de Oliveira Quinta-feira 9h às 11h blenda.oliveira@ifb.edu.br

Camila Lago de Souza Licença Maternidade

Camila Tenório Cunha Terça-feira, 11:40 às 12:30

Cândida Beatriz Alves Terça-feira, 14h-15h Sexta-feira, 17h-18h Presencial ou não presencial candida.alves@ifb.edu.br

Carolina Soares Mendes Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação carolina.mendes@ifb.edu.br

Clara Melo Casotti Bastos clara.bastos@ifb.edu.br

Cristiano de Santana Pereira Quinta-feira 16h às 18h30 cristiano.pereira@ifb.edu.br

Dario Andrés da Silva Pouso Terça-feira 13:00 às 14:00 Quarta-feira 13:00 às 14:00 Quinta-feira 09:00 às 10:00 dario.pouso@ifb.edu.br

Dayla Gonçalves Duarte Terça- feira 14h-15h Quarta-feira 14h -15h Quinta-feira 14h-15h Presencial ou não presencial dayla.duarte@ifb.edu.br

Darlene Almada Oliveira Soares Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação darlene.soares@ifb.edu.br

Décio Gorini Terça-feira, 14h-15h Sexta-feira, 17h-18h decio.gorini@ifb.edu.br

Deise Ramos da Rocha Quarta-feira 15h às 16h Quinta-feira 15h às 16h

Demétrius Alves de França segunda 18 às 19 quarta 18 às 19 quarta 14 às 13 presencial demetrius.franca@ifb.edu.br

Diêgo da Silva Oliveira Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação diego.oliveira@ifb.edu.br

Dimitri Assis Silveira Terça-feira 12h30 às 13h30 Quarta-feira 12h30 às 13h30 Sexta-feira 12h30 às 13h30 Presencial ou remoto dimitri.silveira@ifb.edu.br

Ednízia Ribeiro Araújo Kuhn segunda-feira 13:00 às 14:00 terça-feira 13:00 às 14:00 quinta-feira 18:00 às 19:00 Presencial ou não ednizia.kuhn@ifb.edu.br

Eduardo Emidio de A. Junior Segunda-feira 18 às 19h 3010737@etfbsb.edu.br

Eduardo Camargo de Siqueira Segunda-feira, 14h00 às 16h00 Terça-feira, 14h00 às 15h00 Presencial ou remoto eduardo.siqueira@ifb.edu.br

Eduardo Edilson Gonçalves dos Santos Segunda-feira 18 às 19h Sexta-feira 19h às 21h

Elaine Barbosa Caldeira Gonçalves
Emilson Ribeiro Neto Segunda-feira 8:00 às 8:50 Quarta-feira 10: às 10:50 Presencial ou Remoto emilson.ribeiro@ifb.edu.br

Erika de Oliveira Lima Quarta-feira 11h as12h Quinta-feira 14h30 às 15h30 Presencial ou Remoto erika.lima@ifb.edu.br

Fernando Barbosa Vito Terça 17h20 às 18h20 Quinta-feira 15h às 16h Presencial fernando.vito@ifb.edu.br

Gissele Alves Quinta-feira 17h30 ás 18h30 Sexta-feira 17h30 às 18h30 gissele.alves@ifb.edu.br

Gizele Fernanda Abdon Julio tERÇA14h00 às 16h gizele.julio@ifb.edu.br

Guilherme Capistrano dos S. Stanzani Terça 17h às 18h30 Quarta 17h às 18h30 Não presencial guilherme.stanzani@ifb.edu.br

Guiomar da Silva F. da Cunha Alves guiomar.alves@ifb.edu.br

Henrique Renno Zanata Segunda-feira 13h30-15h00 Quarta-feira 13h30-15h00 Atendimento presencial henrique.zanata@ifb.edu.br

Jacimar Lima de Oliveira Segunda-feira, 13h00-14h00 (Presencial). Quarta-feira 13h00-14h00(Presencial)

Jander Amorim Silva Segunda feira, 18h - 19h Sexta, 18h - 19h jander.amorim@ifb.edu.br

Jaqueline Coelho Santana Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação jaqueline.coelho@ifb.edu.br

Jefferson Sampaio de Moura Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação jefferson.moura@ifb.edu.br

Jennifer de Carvalho Medeiros Quarta, das 17h00 às 18h00 Quinta, das 17h00 às 18h00 Presencial ou remoto jennifer.medeiros@ifb.edu.br

Jonas de Oliveira Bertucci Terça, das 9h45 às 11h45 Quarta, das 18h às 19h Presencial ou remoto jonas.bertucci@ifb.edu.br

Joselita Junia Viegas Vidotti Segunda das 18:00 às 19h Terça das 18:00 às 19h Quarta das 18:00 às 19h joselita.vidotti@ifb.edu.br

Juliana Estanislau de Ataíde Mantovani Terça, das 13h às 14h Quarta, das 13h às 14h Presencial juliana.mantovani@ifb.edu.br

Larissa Dantas Oliveira Segunda, das 20h às 21h (não-presencial) Terça, das 18 às 19h (presencial) Presencial/ Não Presencial larissa.dantas@ifb.edu.br

Laura Misk de Faria Brant Terça de 14h às 15h Quarta, das 18:00 às 19h
Não presencial (tenho flexibilidade nos horários, caso 

necessário) laura.brant@ifb.edu.br



Leonardo Pessoa Rodrigues Gomes Quarta-feira:18h às 19h Quinta-feira:18h às 19h leonardo.gomes@ifb.edu.br

Letícia Érica Gonçalves Ribeiro Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação

Lucas Fernando Gonçalves Quarta-feira:18h às 19h Sexta-feira, 17h-18h 1029710@etfbsb.edu.br

Luciana Brandão Dourado Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação luciana.dourado@ifb.edu.br

Luciane Cristina Eneas Lira Quinta-feira: 13h Sexta-feira: 18h30 Presencial / Não presencial luciane.lira@ifb.edu.br

Lucineide Fontinele Rodrigues Segunda-feira: 18h às 19h Terça-feira: 18h às 19h Quarta-feira: 18h às 19h Presencial / Não presencial lucineide.rodrigues@ifb.edu.br

Luiz Henrique Moreira Aguiar Sexta-feira: 10h às 11h Sexta-feira: 11h às 12h Presencial luiz.morais@ifb.edu.br

Marcos Antônio Andrade da Costa Terça-feira, de 18h as 19h Quinta-feira, de 18h as 19h Sexta-feira, de 18h as 19h Presencial / Não presencial marcos.costa@ifb.edu.br

Maria del Pilar Tobar Acosta segunda, das 10h às 12h quarta, das 10h às 12h maria.acosta@ifb.edu.br

Maria Eneida Matos da Rosa eneida.rosa@ifb.edu.br

Mônica Padilha Fonseca sexta das 14h às 15h Quinta, das 8:00 às 9:00 presencial (para não presencial agendar conforme demanda) monica.fonseca@ifb.edu.br

Nilzélia Maria da Silva Oliveira terça, das 18h às 19h quarta, das 18h às 19h Presencial ou Remoto nilzelia.oliveira@ifb.edu.br

Paulo Alves de Araújo Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação paulo.araujo@ifb.edu.br

Pedro Henrique Couto Torres quarta-feira, das 11h às 12h quinta-feira, das 10 às 12h presencial ou remoto (marcar antecipadamente por e-mail) pedro.couto@ifb.edu.br

Pedro Henrique Isaac Silva Quinta-feira, de 08h às 10h Presencial ou online pedro.silva@ifb.edu.br

Priscila Cardoso Vieira Quarta-feita, 18:30 (presencial) Quinta-feira, 17:30 (presencial)

Rafael Batista de Sousa Quarta: 16h40 - 18h20 / 19h15 - 21h10 Presencial ou remoto rafael.batista@ifb.edu.br

Rafael Sousa Siqueira Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação Licença Qualificação

Raquel Sena Mendes Segunda, de 18h as 19h Quarta, de 18h as 19h raquel.mendes@ifb.edu.br

Ramon de Souza Rocha Segunda, de 17:30 a 19:00 Sexta, de 17:30 a 19:00 Presencial / Não presencial ramon.rocha@ifb.edu.br

Rosemeire C. de A. Leocadio Segunda, de 18h as 19h Terça, de 18h as 19h Quinta-feira, de 18 às 19h Presencial / Não presencial rosemeire.leocadio@ifb.edu.br

Rosineide Miranda Leão Terça-feira, das 9 às 10h Quarta-feira, das 9 às 10h Quinta-feira, das 15 às 16h rosineide.leao@etfbsb.edu.br 

Sabrina Crisóstomo Rocha
Sejana Artiaga Rosa Quinta-feira, de 08h às 09h Quinta-feira, de 09h às 10h Quinta-feira, de 10h às 11h Presencial / Não presencial (conforme pré agendamento) sejana.rosa@ifb.edu.br

Tereza Alice A. Medeiros Quinta-feira, de 13h às 14h Quarta, de 13h às 14h Sexta, de 11h40 às 12h40

Tereza Bernardette Salles Ramos Quinta das  17h às 18h Quarta, de 10h às 11h tereza.ramos@ifb.edu.br

Thais Araújo Louzada Quarta 19 às 22h. thais.louzada@ifb.edu.br

Vera Lúcia Ribeiro de Carvalho Bueno Segunda  de 18h as 19h quarta de 18h as 19h sexta de 18h as 19h Presencial ou não presencial vera.bueno@ifb.edu.br

Weldson Queiroz de Lima weldson.lima@ifb.edu.br

Wesley da Silva Oliveira Segunda-feira, 14h30 às 15h30 Segunda-feira, 17h às 18h. Sexta-feira, de 17h às 18h. Presencial ou remoto wesley.oliveira@ifb.edu.br

Wellington Batista Moura Terça-feira, de 18h às 19h Quinta-feira, de 18h às 19h Sexta-feira, de 18h às 19h Presencial ou não presencial wellington.batista@ifb.edu.br

Yamira Rodrigues de Souza Barbosa Sexta-feira, de 10h às 12h Presencial ou remoto yamira.barbosa@ifb.edu.br


